*Sed clericus paulò seuerius.*

**24** *Nec otiosum est verbum, moderatè, à nobis suprâ positum. Neuter enim, neque clericus, neque laicus, potest vxorè atrociter verberare, vt dicunt ferè omnes, quos allegauimus. Quod si fecerit, potest vxor agere iniuriarum contra virum, ex quorundam sententia, quos refert Io. An. in addi. Specul. in rub. de iniur. ver. est quæstio de vxore: qui tamen subdit, sibi probabilius videri, vt agat vxor actione in factum, vt fama mariti illefa præseruetur, per tex. in l. j. C. rerum amo. & in l. non debet. D. de dolo. & l. si quis vxori. D. de furt. quod dictum sequitur, & dicit se nunquam alibi legisse, Alex. in l. diuortio. §. si fundū, col. iij. ver. item in quantum. D. sol. matr. & ita refert se Paduæ consuluisse: & Catelli. Cot. in memoriali incipi. actio iniuriarū, & iterum in memo. vxor atrociter verberata. Quin & si vir vxorem atrocitè verberauerit, ob idque vxor aufugiat, & adulterium committat, non poterit eam maritus accusare, nec dotem ex vxoris adulterio lucrari ex forma statuti, vt no. consuluit Pet. Anc. con. 408. probata. Sequitur & commendat Ang. Aret. in tract. maleficiorum, in verbo, Che m'hai aduiterato. col. 11. & Ioan. Lup. in repe. rubri. de dona. inter virum & vxor. §. xx. col. ij. ver. idem est quando maritus. Sed de hac re iam fatis. An autem honestum sit viro vxorem verberare, dicemus postea.*

*De eadem re.*

*Vxor an iniuriarum agere possit contra maritum.*

**25** *Illud quoque ex ea potestate procedere videtur, quòd cum mulier quicquam facit sibi incommodum, marito verò commodum, id fecisse præsumitur metu & reuerentia maritali, ideòque sibi non præiudicat. de quo, quia id recipit quasdam declarationes, vide glo. & doct. in l. j. §. quæ oneranda. D. quarum rer. act. non dat. & glo. in c. plerique. j. q. vij. & Bart. in l. quæ dotis. D. solu. matr. & in disput. inci. mulier habens magnum patrimonium, col. ij. versic. sexto probo. & Bald. in l. si sine voluntate, ad prin. C. ad Velle. & confi. 293. factum sic proponitur, col. ij. vers. ij. opponitur. lib. iij. & Panor. in c. nonne, col. penul. de præsump. & in c. cum contingat, in j. not. de iure iu. Alex. confi. 157. viso instrumeto, col. pe. lib. ij. & con. 16. ponderatis narratis, col. pen. lib. iij. & con. 102. super eo, de quo quæritur. col. iij. vers. item potest vltra supradicta, eo. lib. iij. & con. 144. an mulier, col. pen. lib. v. & con. 88. viso processu, col. ij. ver. & prædicta, & iterum ver. nec etiam ad hoc, lib. vj. & Fran. Arc. con. 24. quatuor dubia, in ij. dubio, & Barb. con. 38. omnipotentem, col. vlt. lib. iij.*